Приложение № 3
К Порядку формирования Календарного плана
официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий города Севастополя
ПРЕДЛОЖЕНИЯ
ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН НА 2021 год
ПО                                                           виду спорта «шахматы»                                                                        .
(наименование вида спорта в соответствии с Всероссийским реестром видов спорта)
                          0880012811Я                                  .
(код вида спорта в соответствии с Всероссийским реестром видов спорта)

	№

п/п

	состав
	Наименование
спортивного мероприятия
	Спортивная дисциплина, группа спортивных дисциплин
	Программа, пол, возрастная группа, возраст спортсменов
	Наименование возрастных групп (в соответствие с ЕВСК)
	Возраст спортсменов (в соответствие с ЕВСК)
	Сроки проведения  спортивного мероприятия
	Планируемое количество участников
	Финансирующие организации
	примечания

	
	
	
	
	
	
	
	Дата начала, включая день приезда
	Дата окончания, включая день отъезда
	
	ГАУ «ЦСП СКС»
	СШ/СШОР
	Иные источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Городские (региональные) межмуниципальные спортивные соревнования, тренировочные мероприятия спортивных сборных команд города Севастополя

	
	Основной состав
	Чемпионат Севастополя по шахматам 2021 года
	шахматы
	Классика.
Мужчины, женщины. 
	мужчины, женщины.
	без ограничения верхней границы возраста
	16.01.2021

	04.02.2021

	12
	-
	-
	0,5
	

	
	Основной состав
	Чемпионат Севастополя по шахматам 2021 года среди женщин
	шахматы
	Классика.

женщины. 
	женщины.
	без ограничения верхней границы возраста
	16.01.2021

	04.02.2021

	10
	-
	-
	0,5
	

	
	Основной состав
	Региональный турнир, посвященный Дню Защитника Отечества
	шахматы
	Классика.

Мужчины, женщины. 
	мужчины, женщины.
	без ограничения верхней границы возраста
	15.02.2021

	23.02.2021

	40
	-
	-
	0,5
	

	
	Основной состав
	Региональный турнир "Кубок Победы-2021" по быстрым шахматам
	быстрые шахматы
	рапид.

Мужчины, женщины. 
	мужчины, женщины.
	без ограничения верхней границы возраста
	03.05.2021

	06.05.2021

	40
	-
	-
	0,5
	


	
	Основной состав
	Региональный турнир "Кубок Черноморья - 2021"
	шахматы
	Классика.

Мужчины, женщины. 
	мужчины, женщины.
	без ограничения верхней границы возраста
	18.07.2021

	27.07.2021

	40
	-
	-
	0,5
	

	
	Основной состав
	Региональный турнир
	шахматы
	Классика.

Мужчины, женщины. 
	мужчины, женщины.
	без ограничения верхней границы возраста
	08.10.2021

	22.10.2021

	40
	-
	-
	0,5
	

	
	Молодежный (резервный) состав
	Региональный турнир
	шахматы
	мал._дев., юн._дев._ до 09-17 лет
	до 9 лет, до 11 лет, до 13 лет, до 15 лет, до 17 лет
	2005-2014 г.р.
	22.03.2021

	29.03.2021

	50
	-
	-
	0,5
	

	
	Молодежный (резервный) состав
	Региональный турнир, посвященный Дню России
	шахматы
	мал._дев., юн._дев._ до 09-17 лет
	до 9 лет, до 11 лет, до 13 лет, до 15 лет, до 17 лет
	2005-2014 г.р.
	14.06.2021

	22.06.2021

	50
	-
	-
	0,5
	

	
	Молодежный (резервный) состав
	Региональный турнир "Кубок Черноморья - 2021"
	шахматы
	мал._дев., юн._дев._ до 09-17 лет
	до 9 лет, до 11 лет, до 13 лет, до 15 лет, до 17 лет
	2005-2014 г.р.
	19.07.2021

	27.07.2021

	80
	-
	-
	0,5
	

	
	Молодежный (резервный) состав
	Первенство Севастополя по шахматам 
	шахматы
	мал._дев., юн._дев._ до 11-19 лет
	до 11 лет, до 13 лет, до 15 лет, до 17 лет, до 19 лет
	2004-2013 г.р.
	08.09.2021

	16.09.2021

	80
	-
	-
	0,5
	

	
	Молодежный (резервный) состав
	Первенство Севастополя по шахматам до 9 лет
	шахматы
	мал._дев._ до 9 лет
	до 9 лет
	2014 -2016 г.р.
	08.09.2021

	16.09.2021

	20
	-
	-
	0,5
	


Президент

Региональной общественной организации

«Федерация шахмат Севастополя»




__________ А.С. Волобуева

Главный тренер спортивной сборной команды

города Севастополя по шахматам




__________ Ю.В. Шульга

